
Data Nenshkrimi Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit 

Ernri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 
29.11.2017 

Data 
29.11.2017 

ne perputhje me Ligjet 
DEKLARATE: 

Me kete un. e deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te[), , a, te plota 

"']:;:·"'~ fltu 
Ernri dhe Mbiemri i Perfaqesuesit 
te Autorizuar Financiar 

Data 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin fmanciar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

lutfi.zharku hotmail.com 14 Ema.Ii 

038 242 242 13 Nurnri i telefonit 

Kacanik 12 Komuna 

Dushkaia n ll Adresa 

1012499988 10 Numri ersonal 

Zharku 9 Mbiemri 

Lutfi 8 Emri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

600296108 7 Nurnri i re jistrirnit er ellime te tatimit 

Ol.01.-31.12.2013 6 Periudha e ra ortimit: 

038 242 242 5 Tel: 

Prishtine 4 Komuna: 

3 Selia I Adresa: 

LDK 2 Akronimi: 

LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSO YES 1 Emri i Sub iektit Politik: 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioui Qendror i Zgje1lhjeve 
Centralna I zborna Ko mis ija 

Central Election Corrnniss ion 

r· 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: U)t 
Me 31 Dhietor 2013 

Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 

p Pasurite Shenimi Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

P.1 Pasurite afat11;iata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe paiisiet 5 106,893.05 12,474.05 

P.1.2 Pasurite c oanrekshme 

P.l.3 Pasurite tiera afataiata 

Gjithsej pasurfte afatziata 106,893.05 12,474.05 

P.2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Llocarite e arketueshrne 6 0.00 0.00 

P.2.2 Parapagimet 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e parase 7 164,834.40 564,397.35 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Gjithsej pasmite afatshkurtra 164,834.40 564,397.35 

Gjithsej pasurite (P.t+P.2) 271,727.45 576,871.40 

E Ekuitcti 

E.l Fondet e akumuluara 549,536.76 103,332.28 

E.2 Suficiti I ( deficiti) i vi tit (437 804.23) 446,204.48 

Gjithsej Ekuiteti 111,732.53 549,536.76 

D Detyrimet 

D.l Detvrimet afatzjata 

D.l.l Huate e pazueshme 

D.1.2 Te hvrat e shtvera 106,893.05 12,474.05 

Gjithscj detvrirnet agatgjata 106,893.05 12,474.05 

D.2 Detvrimet afatshkurtra 

D.2.1 Llozarite e eazueshme dhe te ti era 8 15,140.25 9,400.78 

D.2.2 Huate e nazueshme 

D.2.3 Detyrimet tiera afatshkurtra 9 37,961.62 5,459.81 

Giithsei detyrimet afatshkurtra 53,101.87 14,860.59 

Gilthsc] detyrimet (D.1 + D.2) 159,994.92 27,334.64 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 271,727.45 576,871.40 
~ 

) 
l,f 

U.epublika e Kosovt:!S 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko111isio11i Qe11dr,1r i Zgje,llijeve 
Ce arral na Jzbor11a Ko111isi;,-, 

Cc n rra t Efect:io11 Co111111issio11 



Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: L \) K 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2013 

Viti qe perfunden me 31 Dhjetor 
Shenimi 2013 2012 

H Te hyrat 

HI Te hvrat nga buxheti 803,787.00 890,034.20 

H2 Te hvrat nga anetaresia 

H3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 1,090.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 1,800.00 5,674.80 

H.5 Te hyrat e fushates 25,030.00 

H.6 Te hvrat e liruara nza te hvrat e shtvera 5 9,044.00 

H.7 Te hvrat tiera 15,555.84 

Gjithsej te hyrat per vitin 855,216.84 896,799.00 

SH Shnenzimet 

SH.I Pagat dhe kornpenzirnet 2 255,862.62 229,245.58 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 56,523.31 35,010.92 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 113,417.35 61,133.90 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 768,691.76 54,532.94 

SH.5 Bleria e mallrave 2 21,070.20 12,620.71 

SH.6 Shpenzimet e pergiithshme 2 59,616.48 34,238.22 

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 17,839.35 23,812.25 

Gjithsej shpenzimet per vitin 1,293,021.07 450,594.52 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) (437,804.23) 446,204.48 

( 
i 

Republika e Kos ov es 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

I<omisio11i Qe1ulror i Zgjedltjeve 
Cesrt ra l n a Izbonra Ko nris ija 

Central Electiou Com111ission 



Ill 

Ill 

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 

Paent dhe kompenzimet, neto 222,738.87 222,738.87 0.00 

Kontributet pensionale te punemarresit 11,500.27 10,543.12 957.15 

Kontributet nensionale te nunedhenesit 11,500.27 10,543.12 957.15 

Tatimet ne te ardhura nersonale 10,123.21 9,263.80 859.41 

Beneficionet tiera 0.00 
Gjitbsej . ~55,862.62 253,088.91 2,773.71 

SH.2 Shoenzimet e transportit 

Automietet motorike te huazuara 0.00 

Karburantet 32,137.52 29,510.19 2,627.33 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti. 13,431.30 13,431.30 0.00 

Sigurimi dhe mirembatia e vcturave 9,254.49 9,254.49 0.00 

Cdo shpenzirn tjeter i transportit 1,700.00 1,510.00 190.00 

Gjithsej shpenzimet e transportit 56,523.31 53,705.98 2,817.33 

SH.3 Rcklamat. renrezentacloni dhe konferencat 

Lokali 24,976.15 24,976.15 0.00 

Ushqimi 40,962.93 40,294.93 668.00 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 7,012.70 7,012.70 0.00 

Radio dhe spotet televizive 2 000.00 2,000.00 0.00 

Stendat e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 1,411.36 1,411.36 0.00 

Shpenzimet tjera te reklamave, reprezentacionit dhe konferenca 37,054.21 36,884.59 169.62 

Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 113,417.35 112,579.73 837.62 

SH.4 Sboenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates 768,691.76 730,526.25 38,165.51 

Gjitbsej shpenzlmet e fushates 768,691.76 730,526.25 38,165.51 

SH.5 Bleria e mallrave 

Furnizimi i zvres 20,495.20 20,495.20 0.00 

Paiisiet te vogla 575.00 575.00 0.00 

Gjithsej blerja e mallravc 21,070.20 21,070.20 0.00 

SH.6 Shnenzimet e neraiithshme 

I Qiraia e lokalit te zvres 25,405.05 25,006.25 398.80 

Telefoni, interneti dhe nosta 14,826.84 12,614.84 2,212.00 

'Rryma, sherbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 8,540.59 7,184.35 1,356.24 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afatgjate 9,044.00 !fl !fl II 11!flIIIII!fl11 !fl !fl II II! I Ill! !fl! I I! I/ I/ I! !fl I !fl! I //Ill I! II! I II 11 I I 
Shpenzi.met lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbirne 1,800.00 11111I11 I I I I I I I I I I I 1111I111111 I I I I I I I I!!/ I! I 11I1111 I I I I I I I I I I I II 11111 /I II I II I I 
Gjithsej shpenzimct e pergjithshme 59,616.48 44,805.44 3,967.04 

SH.7 Shnenzimet e ndrvshme 

Miembajtja e pajisjeve dhe hapesirave te zvres 6,722.24 6,662.24 60.00 

Shpenzunet qe nuk iane perfshire ne asnie kategori tieter 11,117.11 11,116.60 0.51 

Gjithsej shpenzimet e ndrysbme 17,839.35 17,778.84 60.51 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) l,293,021.o7 1,233,555.35 48,621.72 

lDlt. Akronimi: _ Shenim] 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2013 

Republika e- Kosoves 
Re.publika I<osova. - Republic of ·Kosovo 

.l<.01n;sio11i Qc,,tfror i Zgfe,Jl1ie .. i1e 
Central11a lzluu-11a l<cuuisijn 
Cerrrra t E/ectiou Conunissior., 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 5,612.82 2,419.31 
Detvrimet per qira 398.80 40.50 
Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 31,950.00 3,000.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 37,961.62 5,459.81 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31Dhjetor2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Specifikacioni 15,140.25 9,400.78 

......... fumitori 2 

.......... fumitori 3 

.......... fumitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 15,140.25 9,400.78 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2013 Me 31 Dhjetor 2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 164,834.40 564,397.35 

Paraja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 164,834.40 564,397.35 

Shenimi 6. Llegarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2013 Me 31Dhjetor2012 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

.......... bleresi 1 

...... . bleresi 2 

.... . . . . . bleresi 3 

. . . . . . . . . . bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarrte e arketueshme o.oo o.oo 

Akronimi: · L'D \( Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2013 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komi sioni Qemtror i Zgjedhjeue 
Cenrralna Fzborna Kom isija 

Central Election Comniiseicm 
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